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Vážení a milí spoluobčané,

toto číslo zpravodaje jsme při-
pravovali na sklonku léta a vy jej 
můžete číst v prvních podzimních 
dnech roku 2021. Ano, začal nám 
podzim, děti se vrátily do školních 
lavic, dny se začnou krátit, venku 
se ochladí, bude možná i více pršet. 
Je to také období sklízení úrody na 
zahrádkách a polích, listy stromů se 
mění do různých barevných odstínů 
a děti budou venku pouštět draky. 
Pro mnohé z nás bývá podzim jedno 
z nejoblíbenějších ročních období. 
Pro myslivce začne období pořádání 
honů a také přikrmování zvěře, které 
k tomuto období neoddělitelně patří. 
Rybáři chystají rybníky na podzimní 
výlovy, abychom si mohli pochutnat 
na vánočním kapříkovi. Podzimní fot-
balová sezona se překulila do druhé 
poloviny soutěže, volejbalové soutěže 
jsou také v plném proudu. Ještě v le-
tošním roce se bude měnit vyhláška 
obce o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství a obecně 
závazná vyhláška stanovící poplatek 
za komunální odpad.

Krátce k probíhajícím akcím v naší 
obci. V září byla předána dokončená 
stavba „Výměna střešní krytiny na 
budově ZŠ a MŠ“. Dokončujeme 
projekt inženýrských sítí na nové 
parcely směrem Luková. Proběhla 
výměna rozvaděče a sloupů veřejné-
ho osvětlení v Pískovně, v průběhu 
října budou ještě vyměněna některá 
svítidla veřejného osvětlení. Projekt 
na chodníky se také posunul do další 
fáze, bude připraven na podání sta-
vebnímu úřadu a začala další etapa 
projektu. Po několika letech se poved-
la dotáhnout akce opevnění betonové 
lávky u č. p. 30.

Začala doba ukládání větví k zeleným 
kontejnerům na bioodpad, tímto Vás 

žádám o zodpovědné rovnání větví 
na sběrná místa silnějším koncem 
na jednu stranu. Pokud máte vel-
ké množství větví u domu nebo na 
zahradě, objednejte si na obecním 
úřadě štěpkování přímo u Vás. Je zde 
potřebný velký prostor na manipulaci 
se štěpkovačem.

V měsíci září proběhla zdařilá akce 
Žichlínský škerpál s téměř 130 účast-
níky. Zde velkou měrou přidali ruku 
k dílu kromě obecního úřadu také 
pan Tareš, sdružení rodičů, divadelní 

spolek, fotbalový oddíl a myslivecké 
sdružení. Po delší odmlce se mohlo 
konat vinobraní, děkuji za uspořádá-
ní této tradiční akce našim hasičům. 
V měsíci říjnu bude výlov Kozího 
rybníku s prodejem kaprů za mysli-
veckou klubovnou, tato akce proběh-
ne v sobotu 16. října od 10 hodin.

Na závěr Vám přeji hodně zdraví, 
pohody a krásné podzimní dny.

Radovan Filip, starosta obce
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V neděli 3. 10. 2021 jsme se odpoledne sešli za větrného, 
přesto však slunečného dne na fotbalovém hřišti, kde si každý 
mohl pustit svého draka. Letos létali krásně, i když někteří 
skončili ve větvích, nebo drátech. Jednu chvíli vypadalo, že se 
draci musí poprat o místo na hřišti, a proto někteří šli pouštět 
draky raději na pole.

Děkuji za možnost uspořádání drakiády na fotbalovém hřišti 
a zajištění občerstvení.

Všem děkuji za hojnou účast a budu se těšit na setkání na 
další připravené akci. 

Indrová B.

Tato již tradiční a čím dál oblíbenější akce přilákala v letošním 
roce 130 účastníků ze Žichlínku a okolí. Všem účastníkům 
bych chtěl poděkovat za to, že přišli, a pomáhají tak udržovat 
tuto tradici. Za podpory místních složek, dobrovolníků a obec-
ního úřadu se tato akce opět velmi zdařila. Všem jim patří velké 
poděkování.

Myslím, že tato tradice dokazuje, že se v Žichlínku umíme 
domluvit a uspořádat něco nejen pro naše nejmenší, ale vlastně 
pro všechny, kteří mají chuť udělat něco pro své zdraví a užít si 
pěkný den.

Za rok se na Vás budeme opět těšit a doufám, že se setkáme 
ještě ve větším počtu.

Stanislav Pekař

Drakiáda Žichlínský škerpál 4.  září

Jednání zastupitelstva obce

Téma zbudování nového kruhového 
objezdu v Lanškrouně, který by usnad-
nil dopravní situaci na křižovatce silnic 
I/43 a III/36810, tedy výjezd z Lidické 
ulice na hlavní ulici Komenského, se 
řeší již více jak deset let. Nyní dojde 
k rekonstrukci na tomto úseku silnice 
a vedení Ředitelství silnic a dálnic ČR 
(ŘSD ČR) již zahájilo přípravy projektu 
pro tuto stavbu.

Již v roce 2017 proběhly úpravy silnice 
I/43 v úsecích od stávajícího kruhového 
objezdu po železniční přejezd, dále od 
Krčmy směrem na Štíty. Část od stáva-
jícího kruhového objezdu po Krčmu je 
tak dalším úsekem, který čeká na svoji 
rekonstrukci. V rámci této investice 
se počítá také s vybudováním nového 
kruhového objezdu na křižovatce ulic 
Lidická a Komenského, který by pomo-
hl vyřešit současný problém kompliko-
vaného výjezdu vozidel z ulice Lidická 
v době dopravních špiček.

Samotná výstavba kruhového objezdu 
je podmíněna několika kroky. „Nejdříve 
je potřeba zpracovat projektovou doku-
mentaci a zajistit stavební povolení, dále 
bude také potřeba vyřešit přeložky sítí 
v prostoru okružní křižovatky, zejména 
optických, a časově a věcně koordinovat 
rekonstrukci plynovodu v úseku od Krč-
my po ulici Lidickou,“ říká Jiří Zatlou-

V následujícím textu bych vás chtěla 
seznámit s nejdůležitějšími událostmi, 
které se řešily na jediném veřejném za-
sedání zastupitelstva obce ve 3. čtvrtletí 
roku 2021.

Zasedání zastupitelstva obce Žichlí-
nek dne 7. 9. 2021

 - Zastupitelstvo obce schválilo přijetí 
neinvestiční dotace ve výši 10.000 Kč 
od Pardubického kraje z Programu 
„Podpora sportu pro všechny“, a to 
na pořízení venkovních stolů na stol-
ní tenis (pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 0).

 - Zastupitelstvo obce schválilo po-

kal, referent Odboru investic a majetku. 
Silnice I/43 je majetkem státu, investo-
rem a správcem celého projektu je proto 
Ředitelství silnic a dálnic ČR. „V rámci 
stavby dojde k výměně asfaltových 
vrstev silnice I/43, výstavbě okružní kři-
žovatky, vegetačním úpravám, přelož-
kám veřejného osvětlení,“ vyjmenovává 
Jan Studecký, tiskový mluvčí ŘSD ČR. 
Projektovou dokumentaci zpracovává 
firma STRADA HK, spol. s r. o. Na 
všech těchto krocích se nyní intenziv-
ně pracuje, ŘSD ČR by chtělo zahájit 
realizaci stavby co nejdříve. „Projektová 
dokumentace byla projednána se všemi 
orgány státní správy a zástupci města 
Lanškroun. Nyní je v dokončovací fázi, 
následovat bude vyhlášení výběrové-

skytnutí neinvestičního členského 
příspěvku ve výši 3.970 Kč pro DSO 
Lanškrounsko na zajištění činnosti 
k zápisu věcných břemen umístění 
cyklistické stezky Lanškroun
Žichlínek do Katastru nemovitostí 
(pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 0).

 - Zastupitelstvo obce projednalo po-
skytnutí příspěvku na veřejné sbírky 
obcí zasažených živelní pohromou – 
tornádem dne 24. 6. 2021 a rozhodlo 
o poskytnutí finančního příspěvku 
na veřejnou sbírku obce Hrušky 
ve výši 20.000 Kč (pro: 8, proti: 0, 
zdrželi se: 0).

ho řízení na zhotovitele,“ dodává Jan 
Studecký. V rámci projektu se nepočítá 
s vybudováním kruhového objezdu 
u Krčmy, o kterém se v minulosti taktéž 
několikrát jednalo.

Součástí rekonstrukce na tomto úseku 
budou i úpravy stávajících přechodů 
pro chodce a míst pro přecházení tak, 
aby byla zajištěna bezpečnost při pře-
cházení, a aby byly dodrženy veškeré 
související předpisy a normy. Město 
dále předpokládá, že v rámci této in-
vestice provede na své vlastní náklady 
úpravy chodníků a veřejného osvětlení 
navazujících na kruhový objezd v ulici 
Komenského.

Tisková zpráva města Lanškroun 2. září 2021

 - Zastupitelstvo obce schválilo prodej 
p. p.č. 522/8 o výměře 175 m2 za 
cenu 20 Kč/m2 (pro: 8, proti: 0, 
zdrželi se: 0).

 - Zastupitelstvo obce projednalo 
žádost ZŠ a MŠ Žichlínek a schválilo 
výjimku na školní rok 2021/2022 
z nejvyššího počtu dětí v 1. třídě ma-
teřské školy na 28 dětí. Kapacita se 
zvyšuje jen formálně, z důvodu umís-
tění dětí dvouletých a dětí s asistencí 
(pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 0).

Zpracovala Blanka Hubálková

V letošním roce jsme měly možnost poprvé 
organizovat příměstský tábor v Žichlínku. Děti 
se mohly přihlásit na tři turnusy. Pro menší 
děti byly připraveny dva týdny s názvy Z po-
hádky do pohádky a Putování se zvířátky, pro 
ty starší se konal tábor na téma Pirátská cesta.

S dětmi jsme si vyrobili originální tašky, hráli 
nejrůznější hry, udělali jsme si výlet do kina, 
hledali poklad atd. Každý den jsme se také 
věnovali táborovým aktivitám na dané téma 
turnusu, při nichž si děti mohly osvojit základy 
spolupráce, kreativity, vytrvalosti či paměti.

Doufáme, že i příští rok bude o uskutečnění tá-
bora z řad účastníků velký zájem. Moc bychom 
tímto také chtěly poděkovat sponzorům a obci 
Žichlínek, bez kterých by se tato akce nemohla 
uskutečnit.

Za tým příměstského tábora Kateřina a  Eva Skalická

Příměstský tábor Žichlínek

Řidiči se dočkají zlepšení situace na výjezdu z  Lidické ul.
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Soutěž Mladkov - Liga 60
Neděle 19. září se nesla ve znamení 
soutěží v hasičském areálu v Mladkově. 
Dopoledne to bylo již 3. kolo Ligy MH 
Ústí nad Orlicí v běhu na 60 m jed-
notlivců. Náš sbor zde měl znovu čistě 
dívčí zastoupení  6 starších a 2 mladší. 
Den předtím jsme se namlsali medaile-
mi, tak jsme byli zvědaví, jak to v Mlad-
kově dopadne. Bylo sice chladněji, ale 
zase na nás občas vykouklo sluníčko. 
V předchozích soutěžích jsme si ověři-
li, jak na tom aktuálně jsme, proto jsme 
věřili v podobná umístění. A ono nám 
to zase „zacinkalo“!

V mladších dívkách se první medaile 
dočkala Elen Vorková, její výkony šly 
od začátku září strmě nahoru a tady 
z toho bylo za čas 18,61 s skvělé 2. 
místo (a její první medaile)! Hned za 
ní byla na 3. místě Viktorka Břízová! 
Poprvé naše dvojnásobné umístění 
v této kategorii na stupních vítězů! Ve 
starších dívkách se nám moc nedařilo, 
v každém pokusu přišlo nějaké zaváhá-
ní – nedotáhnuté zapojení hadic, ne-
zapojení na rozdělovač a další drobné 
zádrhely. Ale vše nám vynahradila Káťa 
Kovářová, která předvedla vynikající 
běžecký výkon opřený o perfektní 
zapojování hadic. Čas 14,12 s tady 
znamenal 1. místo! Bylo to naše první 
vítězství mezi staršími děvčaty!

Soutěž Mladkov  – Liga 
100 m dorostu
19. září odpoledne byl v Mladkově 
zahájen 1. kolem nový ročník Ligy do-
rostu na 100 m překážek okresu Ústí 
nad Orlicí. Ještě před jeho zahájením 
jsme však uctili minutou ticha památ-
ku tragicky zesnulých hasičů v Koryča-
nech.

Přihlásili jsme 5 dorostenek (v mladší 
a střední kategorii) a 1 dorostence (ve 
starších dorostencích). Celkem přijelo 
na soutěž 33 dorostenek a 26 doros-
tenců.

Po nástupu a tréninku se začalo 
soutěžit. Úkolem soutěžících je co 
nejrychleji uběhnout 100 m dráhu, kde 
překonávají buď příčné břevno 70 cm 
(dorostenky), nebo dorostenci bariéru 
170/200 cm, poté uchopit hadice 
(štafetové, každá délky 20 m), přeběh-
nout kladinu 8 m a nakonec co nejrych-
leji zapojit hadice a proudnici. Každý 
má 2 pokusy a samozřejmě se počítal 

Soustředění
Ve dnech 26.  29. srpna proběhlo již 
sedmé soustředění kolektivu mladých 
hasičů Žichlínek. Poprvé jsme využili 
areál v Herolticích u Štítů. K dispozici 
jsme měli velké travnaté hřiště, asfal-
tový kurt a nad areálem nepřeberné 
možnosti akcí v lese a na sjezdovce. 
S provozními zaměstnankyněmi 
jsme se dohodli, že budeme přespá-
vat v budově, kde jsme měli zajištěné 
stravování a kde jsme také mohli využít 
i vnitřní bazén. Počasí sice nebylo moc 
letní, ale i tak jsme uskutečnili vše, co 
jsme si naplánovali. Dopoledne jsme se 
rozdělili na tréninkové skupiny, s důra-
zem na přípravu na podzimní soutěže, 
odpoledne proběhla například „Cesta 
za pokladem“ podle azimutu, dále také 
Letní biatlon a Lesní běh. Nechybělo 
také plno her uvnitř i venku, velice 
oblíbená byla hra (lehce přejmenova-
ná) Na „šlachtu“, měšťany a sedláky. 
Strava byla vynikající, podmínky nám 
naprosto vyhovovaly, takže jsme v ne-
děli spokojeně odjížděli domů.

Soutěž Třebovice  – Liga 60
4. září začal náš nový soutěžní ročník 
2020/2021. Konkrétně prvním kolem 
Ligy MH okresu Ústí nad Orlicí v běhu 
na 60 m jednotlivců překážek kona-
ném poprvé v krásném areálu nad 
nádražím v Třebovici. Závodník nejdřív 

překonává příčné břevno výšky 70 cm, 
popř. bariéru 150 cm (pouze starší 
chlapci), potom vezme hadice (štafe-
tové délky 10 m), přeběhne kladinu 
4 m a pak již spojí hadice, proudnici 
a rozdělovač. Přihlásili jsme 8 děvčat, 2 
v mladší kategorii a 6 ve starší. Každý 
má dva pokusy, ze kterých se do celko-
vého pořadí počítá ten lepší. Neměli 
jsme zde velká očekávání, a tak jsme 
v klidu běhali své pokusy. Po vyvěše-
ní výsledků jsme zažili velký šok. Ve 
starších dívkách poprvé naše závod-
nice zaběhla čas pod 14 s, konkrétně 
Kateřina Kovářová časem 13,78 s, 

ten lepší. Soutěži přálo počasí a nic 
tak nebránilo, aby soutěž proběhla bez 
problémů. Po vyvěšení výsledků jsme 
nevěřili vlastním očím. Byly z toho pro 
nás hned 3 medaile!

V mladších dorostenkách získala za čas 
21,81 s 1. místo Tereza Knápková a 2. 
místo Káťa Kovářová za čas 22,78 s! 
Poprvé ve starších dorostencích star-
toval Jan Motl, lépe se mu povedl první 
pokus, čas 19,86 s znamenal pěkné 2. 
místo! Skvělé výsledky!

Soutěž Tatenice  – Závod po-
žárnické všestrannosti
V sobotu 25. září připravil SDH v Tate-
nici pohárovou soutěž Závod požár-
nické všestrannosti. Na trati, délka pro 
mladší kategorii asi 2 km, pro starší 
to mohou být až 3 km, je 6 stanovišť – 
střelba ze vzduchovky, první pomoc, 
topografie, požární ochrana, překo-
nání vodorovného lana a uzlování. 
Úkolem je co nejrychleji proběhnout 

a to znamenalo vynikající 2. místo. 
Naše výborné výkony potvrdila Kamila 
Pavléková 4. místem. Poprvé jsme ve 
starších dívkách měli zastoupení v Top 
10! Na stupně vítězů se v mladších dív-
kách poprvé dostala Viktorka Břízová, 
s časem 19,48 s to bylo 3. místo!

Soutěž Černovír  – Liga 60
V sobotu 18. září se v Černovíru u Ústí 
nad Orlicí uskutečnilo 2. kolo Ligy MH 
v běhu na 60 m jednotlivců. Běhalo 
se na měkké travnaté dráze, a to také 
ovlivnilo i časy. Přijeli jsme se 6 star-
šími děvčaty a 2 mladšími. Opět měla 
každá 2 pokusy. Ve starších dívkách 
bylo celkem 44 soutěžících a naše 
děvčata dosáhla skvělých výsledků! 
Káťa Kovářová potvrdila 2. místem 
(čas 14,47 s) své umístění před 14 dny, 
hned za ní však byla časem 14,74 s na 
3. místě Tereza Knápková!

V mladších dívkách nám „cinkla“ do-
konce zlatá! 1. místo za čas 18,63 s ob-
sadila Viktorka Břízová, na 4. místě 
byla za čas 20,49 s Elen Vorková! Byly 
to pro nás vzhledem k početné konku-
renci skvělé výsledky.

Na soutěži probíhaly i doprovodné 
aktivity. Vyzkoušeli jsme si masáž 
srdce na figuríně, dále jsme si vyzkou-
šeli auto městské policie a prohlédli 
hasičskou techniku.

trať s co nejmenším počtem trestných 
bodů. Start i cíl byl u místního rybníka, 
trasa vedla převážně lesem. V mladší 
kategorii běželo 8 hlídek, ve starší 14 
z okresu Ústí nad Orlicí. Z našeho 
sboru jsme po menších problémech 
s nemocemi dětí a omluvenkách od 
rodičů postavili po 1 hlídce v každé 
kategorii. Lépe se vedlo starším, kteří 
dostali pouze 8 TB za nesestřelené 
špalíčky a mile překvapili krásným 
3. místem! Mladším se tolik nevedlo 
a byli sedmí.

Na podzim nás ještě čekají dvě 
soutěže – důležitý Závod požárnické 
všestrannosti v rámci hry Plamen 
v Dolní Čermné 9. 10. , 4. kolo Ligy 
60 m a 2. kolo Ligy 100 m, obě 16. 10. 
na atletickém stadionu v Lanškrouně.

Vedoucí mládeže SDH Žichlínek Jiří Mutl

V prvních dvou čtvrtletí tohoto roku 
jsme zasahovali pouze 5x, toto se 
ale hned v den uzávěrky minulého 
čísla změnilo.

30. 6. 2021 se přes naše území pře-
hnal silný vítr, po kterém následo-
valy hned 4 výjezdy do obcí Luková, 
Žichlínek a Sázava na odstranění 
popadaných stromů.

Následně:

9. 7. 2021 – po bouřce voda pod 
viaduktem na nádraží

24. 7. 2021 – požár odpadu na ulici 
Dvořákova u bývalého „výkupu“

31. 7. 2021 – požár rodinného 
domu v ulici Kouty v Lanškrouně

16. 8. 2021 – pomoc při vyhledává-
ní osoby v katastru Krasíkov

31. 8. 2021 – cvičení jednotek 
požární ochrany (JPO) na zimní 
stadion Bóži Modrého

2. 9. 2021 – další cvičení JPO na 
„skleňák“ v areálu firem AVX 
a Schaeffler

10. 9. 2021 – technická pomoc na 
úklid vozovky od oleje po závadě na 
traktoru v obci Sázava

19. září v pravé poledne se naše 
jednotka připojila k celostátní pietě 
JPO za dva zesnulé hasiče z Ko-
ryčan při výbuchu plynu v domě, na 
který byli povoláni. Pieta probíhala 
vyvěšením černé vlajky a minu-
tou ticha před blikajícími vozidly 
hasičů.

Upřímnou soustrast a čest jejich 
památce.

Za JSDH Žichlínek 
„Bobeš“ Josef Kuře ml.

Výjezdy jednotky Žichlínek ve
3. čtvrtletí tohoto roku

Mladí hasiči Žichlínek
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KADETKY
Náš tým tradičně začal sezónu v půlce 
srpna soustředěním ve Výprachticích. 
Počasí parádní, nálada byla také dob-
rá, odtrénováno vše podle plánu.

Již další týden náš čekal ostrý tur-
najový start sezóny, a to na turnaji 
v Olomouci 21. 8. Od prvního balónu 
bylo jasné, že úroveň turnaje je vysoká 
a v každém setu rozhodují detaily. 
Extraligové a ligové týmy nás pěkně 
vyškolily a jasně ukázaly naše slabiny. 
Dívky dokázaly bojovat ve vyrov-
naných utkáních, ale i díky čtyřem 
prohraným koncovkám to na víc jak 
konečné 15. místo z 16 týmů nebylo. 
Do turnaje se zapojily i tři hráčky 
z Lanškrouna, díky!

Naši soupeři: Prostějov juniorky, Pro-
stějov kadetky, Zlín 1:1, Šternberk, 
Ostrava, Olomouc 2:0.

Nejlepší hráčkou týmu byla Terezka 
Janečková.

Stříbro z  Lupenice, 
28.–29. srpna
O týden později si hráčky jely spravit 
chuť na oblíbený turnaj do Lupenice. 
Zde děvčata prohrála první utkání až 
ve finále a přivezla si parádní stříbro! 
2:0 Tatran Střešovice, Rychnov nad 
Kněžnou, Náchod, Kroměříž, Jičín, 
0:2 Polička.

Bronzová medaile z  Bílovce! 
4.–5. září
Na turnaj starších žákyň jsme se daly 
dohromady s týmem z České Třebové 
(nás je málo: Janečková, Vilčová, Horá-
ková N., jich je málo:)). Byla to skvělá 
zkušenost a holky bojovaly, i když 
někdy samy se sebou než se soupeřem. 
Ale byl to jejich první společný turnaj 
a daly do toho vše a za to díky. Výsled-
kem je skvělé třetí místo ze 14 týmů.

Jediný prohraný zápas s Lanškrounem 
0:2 v semifinále.

2:0 Opava A, Nový Jičín, Frýdek 
Místek, Žilina, Pardubice, o 3. místo 
s Olomoucí.

Soutěžní sezóna
V nové sezóně 2021/2022 hrajeme 
dvě soutěže. 12. 9. se rozjel krajský 
přebor kadetek Olomouckého kraje, 
kde děvčata vedou po čtyřech kolech 
tabulku. Soupeřem byl v dvojutkání 
Prostějov a Mohelnice.

V půlce října nás dále čeká kvalifikace 
do celorepublikové prestižní soutěže  
Česky pohár kadetek, kde nás soupeř 
jistě také prověří. Držme palce!

Některá děvčata hostují v Lanškrouně, 
kde se zapojí do soutěže 1. ligy kade-
tek. Děkujeme za spolupráci s VO TJ 
Lanškroun.

Za tým trenérů Iveta Marková, Ladislav Vilč

PŘÍPRAVKA
Volejbalový oddíl přípravky a přeha-
zované čítá 30 dětí ve věku 5 až 11 let, 
sportují zde dívky i chlapci.

Soutěže se minulý rok kvůli covidu 
bohužel neuskutečnily. Všichni ale 
doufáme, že se situace letos zlepší a bu-
deme moci aspoň na barevný volejbal, 
který je velkým srovnáním výkonů dětí 
různých věkových kategorií.

Žichlínek měl vždy velkou volejbalovou 
tradici, tak ji pojďme společně vrátit. 
Máte li zájem o to, aby Vaše děti chodi-
ly na kroužek volejbalu, tak neváhejte 
a přijďte mezi nás.

Mirek Motl

Vážení obyvatelé nejen obce Žichlínek, 
půjčím si jeden z možných způsobů 
pozitivní motivace občanů ke třídění 
odpadů z dále uvedeného článku paní 
Mgr. Lenky Bártlové, ZAPLAŤ ZA TO, 
CO VYHODÍŠ. Tentokrát nejde bo-
hužel o motivaci pozitivní, ale jednání 
čistě negativní, a to zakládání černých 
skládek. V případě založení černé 
skládky hrozí prokázanému viníkovi 
pokuta až do výše 50 000 Kč. Je takové 
chování nutné?

Z neděle na pondělí (3. – 4. 10. 2021) 
cca v době po 17. hodině došlo k ukáz-
kově založené černé skládce přímo 
před branou sběrného místa v Žichlín-
ku! Přitom je tento dvůr otevřen kaž-
dou sobotu v dopoledních hodinách. 
Zatím ZDARMA.

Jedinou pozitivní věcí na tomto „velice 
chytrém chování“ některých lidí je 
většinou natolik „velká obezřetnost do-
tyčného“, že je často snadné dohledat 
původ vyhozeného odpadu.

V případě obce Žichlínek máme mož-
nost třídění základních odpadů přímo 
v domácnostech (plasty, papír, komu-
nální odpad). Velkoobjemový odpad, 
elektroniku a jiné lze ukládat každou 
sobotu ve sběrném dvoře. Stejně tak 
bioodpad, který je nevhodné vhazovat 
do zelených kontejnerů, které jsou roz-
místěny po obci, nebo jej ukládat vedle 
nich, mohou občané obce odvést do 
„dvora“. Tohoto posledního problému 
se týká druhá fotografie.

Toto opravdu do kontejneru na 
bioodpad nepatří, nepatří to ani vedle 
tohoto kontejneru. Když už máte něco 
takového naloženo na vozíku, opravdu 
je nutné to hodit někam, kde to nemá 
co dělat? Zaměstnat tím další lidi 
a v tomto případě i techniku, protože to 
je macek. A to vše jen proto, že sběrný 
dvůr obce je celých 100 m od místa 
nálezu!

Pokaždé, když píšu podobný „morální 
apel“ nejen na občany naší obce, tak 
je mi trapno. Opravdu je nutné toto 

stále dokola opakovat dospělým lidem? 
A „problémová mládež“ toto opravdu 
nedělá, vždy je to někdo plnoletý a čas-
to i bohužel přímo občan naší obce. 
Znovu Vás žádám, třiďte odpad podle 
nastavených pravidel! A pokud nevíte, 
co s konkrétním odpadem udělat, za-
volejte na obec. Čísla jsou uvedena na 
stránkách www.zichlinek.eu, rádi vám 
poradíme a třeba i ušetříme spoustu 
práce, starostí nebo peněz.

Ladislav Skalický
místostarosta obce Žichlínek

Volejbal Žichlínek Zaplať za to, co vyhodíš!
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SLOŽENÍ ODPADU OBCE V R. 2020

Vážení občané,

dovolte mi v mém dalším – v pořadím 
již druhém článku k problematice 
komunálních odpadů seznámit Vás 
s dosavadním vývojem společných 
jednání členských obcí našeho svazku 
na dané téma a popsat Vám možné kro-
ky obcí, které by měly vést ke splnění 
povinností, jež jim byly uloženy novou 
odpadovou legislativou.

Jak jsme si již v předchozím článku 
řekli, nová legislativa v oblasti odpa-
dového hospodářství přinesla hned 
několik zásadních změn, které význam-
ným způsobem již nyní dopadají a do 
budoucna budou ještě více dopadat 
především na obce a jejich občany. 
Mezi ty nejzásadnější patří každoroční 
zvyšování poplatku za ukládání odpa-
du na skládku, stanovení povinného 
minimálního podílu recyklace odpadu, 
počínaje rokem 2025, a zákaz ukládání 

využitelných odpadů na skládku od 
r. 2030. Zjednodušeně řečeno – od 
letošního roku je na obce, potažmo Vás 
občany vyvíjen obrovský tlak na maxi-
mální třídění odpadu, jež by mělo mít 
za cíl co nejnižší produkci směsného 
komunálního odpadu, který odkládáte 
do svých černých/kovových popelnic.

Domnívám se, že je v této souvislosti 
důležité si teď a tady připomenout, že 
obec je sice ze zákona povinna plnit 
roli původce komunálního odpadu, 
nicméně jde o odpady, které produku-
jete na jejím území Vy – její občané, 
a že zejména na Vás proto velkou 
měrou záleží, jak se obci podaří plnit 
minimální povinný podíl recyklace 
odpadu a jaké náklady bude obec mít 
s ukládáním odpadu z Vašich popelnic 
na skládku. Po zvážení všech těchto 
skutečností při vědomí, že v každé obci 
žijí občané, kteří odpovědně třídí od-
pady, ale naopak také i občané, kterým 

je tato problematika lhostejná, se naše 
členské obce aktuálně rozhodují, jakou 
cestou co nejvíce motivovat své občany 
k vyšší ochotě třídit odpady.

ZAPLAŤ ZA TO, CO 
VYHODÍŠ
Jednou z možných a dle mého názo-
ru nejvhodnější cestou je pozitivní 
motivace občanů, která zohledňuje 
jejich individuální ochotu odpady třídit 
a podle toho také mezi ně spravedlivě 
rozděluje náklady na jejich likvidaci. 
O jakou cestu jde?

Jde o několik opatření, která na sebe 
mohou navazovat, případně mohou jít 
i ruku v ruce a bude záležet na každé 
obci, zda vůbec či jaká z těchto opat-
ření se nakonec rozhodne zrealizovat 
a jak rychle a v kolika krocích tak učiní. 
Možná opatření na této cestě jsou 
následující:

 - vážení směsného komunálního 
odpadu, odkládaného Vámi občany 
do jednotlivých černých/kovových 
popelnic (tj. vážení jednotlivých 
popelnic u každé nemovitosti),

 - zpoplatnění občanů místním 
poplatkem podle hmotnosti odklá-
daného směsného komunálního 
odpadu do černé/kovové popelnice 
(v duchu „zaplať za to, co vyhodíš“),

 - zavedení popelnic na tříděný od-
pad k jednotlivým nemovitostem 
(mělo by jít především o popelnice 
na papír a plast, příp. i na biood-
pad),

 - zavedení samostatných popelnic 
na popel z pevných paliv z důvodu 
minimálního poplatku za ukládá-
ní tohoto vytříděného odpadu na 
skládku.

ZAPLAŤ BEZ OHLEDU 
NA TO, JESTLI TŘÍDÍŠ
Další z cest, kterou má obec možnost 
zvolit, je ponechat dosavadní systém 
sběru, svozu a likvidace komunálních 
odpadů s tím, že občané budou i nadále 
zpoplatněni paušálním poplatkem, 
který neumožňuje jakkoliv reflektovat 
vyšší či nižší snahu jednotlivých obča-
nů třídit odpad. Výše tohoto poplatku 
byla do loňského roku vázána na výši 
nákladů, které obec vynaložila na svoz 

a likvidaci směsného komunálního 
odpadu. Nyní však již tento poplatek 
vázán na propočet těchto nákladů není 
a je možné jej tak bez váhání stanovit 
až do výše 1 200 Kč na občana a rok. 
Tato cesta sice dle mého názoru obci 
přinese na nějakou dobu dostatečné 
finance na pokrytí nákladů spojených 
se sběrem a likvidací komunálních 
odpadů, nicméně v ní postrádám po-
zitivní motivaci ve vztahu k občanovi, 
která by ho vedla k vyšší ochotě třídit 
a ve výsledku tak i k zajištění plnění po-
vinnosti obce, spočívající v povinném 
podílu recyklace odpadu.

Pojďme se nyní podívat na to, jak je 
na tom s množstvím a složením ko-
munálního odpadu a dále s  plněním 
podílu recyklace konkrétně Vaše 
obec (viz tabulka, graf).

Obec musí zajistit povinný podíl recyk-
lace odpadu ve výši 60 % od r. 2025, ve 
výši 65 % od r. 2030 a ve výši 70 % od 
r. 2035. Z výše uvedeného vyplývá, že 
Vaše obec v posledních dvou letech již 
dosáhla povinného podílu recyklace, 
který musí ze zákona plnit počínaje 
rokem 2025. Jak ovšem z grafu dále 
vyplývá, je to z velké části způsobe-
no velkým množstvím bioodpadu, 
který pochází především z travnatých 
obecních ploch či velkoobjemových 
kontejnerů na bioodpad. Množství 
směsného komunálního odpadu, který 
odkládáte do svých černých/kovových 

popelnic, tak ještě stále zabírá velký díl 
veškerého komunálního odpadu. Tato 
skutečnost svědčí o tom, že směsný 
komunální odpad ve Vašich černých či 
kovových popelnicích i nadále obsahu-
je značné množství využitelných složek 
odpadu (papír, plast, sklo, biood-
pad…), což není žádoucí.

Věřím, že i Vy, občané obce Žichlínek, 
máte zájem na tom, aby obec plnila 
své zákonné povinnosti, spočívající 
v maximálním třídění komunálního 
odpadu, co nejnižších nákladech na 
svoz a likvidaci směsného komunální-
ho odpadu a konec konců i na zlepšení 
životního prostředí, kterému všichni 
společně ulehčíme především minima-
lizací všech odpadů.

S Vámi všemi se ráda osobně setkám 
třeba na některém ze společných setká-
ní na toto téma ve Vaší obci, které jsme 
například v Petrovicích s paní starost-
kou Jitkou Duškovou a zastupiteli obce 
Petrovice uspořádali na konci září t.r. 
a jež mělo dle našeho názoru značný 
úspěch u tamních občanů.

Přeji Vám všem krásný podzim a pevné 
zdraví!

Mgr. Lenka Bártlová
manažerka Dobrovolného svazku obcí 

Mikroregion Severo ‑Lanškrounsko

Množství a  složení komunálního odpadu v Žichlínku
Rok 2018 2019 2020

Počet obyvatel 995 1005 1014

Komodita t/obec kg/obyv. t/obec kg/obyv. t/obec kg/obyv.

papír 18,10 18,19 19,16 19,06 20,65 20,36

plasty 18,81 18,90 23,18 23,07 22,22 21,91

sklo 19,27 19,36 13,88 13,81 21,02 20,73

kovy 2,73 2,74 0,05 0,04 4,66 4,59

textil 0,00 0,00 0,78 0,77 3,33 3,28

bio 0,00 0,00 302,90 301,39 212,90 209,96

jedlý olej a tuk 0,00 0,00 0,14 0,14 0,18 0,17

nebezpečný odpad 0,73 0,73 0,49 0,48 0,33 0,33

směsný odpad 180,12 181,02 183,21 182,30 188,70 186,09

objemný odpad   9,54 9,49 0,77 0,76

Celkem 239,74 240,95 553,32 550,56 474,75 468,19

Míra recyklace (v  %) 24,57  65,08  60,02  

KOMUNÁLNÍ ODPADY NOVĚ A  JINAK – část II.
Co nás čeká a  nemine…

Složení odpadu obce v roce 2020
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Dobrý den, prázdniny utekly jako 
voda a během nich fotbalisti nezahá-
leli. V červenci jsme udělali velkou 
údržbu trávníku včetně provzdušnění, 
zapískování (30 tun písku) a prohno-
jení. Po krátké letní fyzické přípravě 
nám 7. 8. 2021 začala nová sezona 
2021/2022 zápasem A muži v Semaní-
ně a B muži (spoj Žichlínek/Luková) 
s Jiskrou 2008 B na domácím hřišti 
v Lukové.

V srpnu naši kluci z „Áčka“ pomohli 
s organizací obecní akce  Letního kina.

a se Štíty (výhra 3:1), oba hrají stejnou 
soutěž.

Kluci v obou sezonách, které se nedo-
hráli, vedli o několik bodů soutěž, ale 
titulu přeborník okresu se nedočkali. 
Držíme palce v této sezoně!

MLADŠÍ ŽÁCI (ROČNÍK 2009–
2011)

Lamilux okresní přebor 
mladší žáci 7+1
Trenér Šembera Miroslav, asistent Šen-
kýř Michal, disponujeme 13 hráči.

V letošním roce se 2 naši hráči, Fojtík 
Josef a Vodák Tadeáš, zúčastnili výběru 
U13 OFS Ústí nad Orlici a na turnaji 
4 OFS získali 1.místo! Gratulujeme 
k úspěchu.

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA (ROČNÍK 
2013–2014)

Sauber technik okresní mi-
niliga mladších přípravek
Trenér Bambušek Pavel, asistent Převor 
Jaroslav.

Mužstvo začalo hrát na podzim své 
první mistrovské turnaje, a tudíž jsme 
v soutěži nováčkem. Kluci jsou spolu 
krátce a musí se naučit spolupracovat 
jako jeden tým. V současné době máme 
12 dětí, z toho jednu dívku. Každý 
víkend hrajeme turnaje s účastí 4 týmů. 
Naši soupeři jsou: Dolní Třešňovec, 
Jablonné nad Orlicí, České Heřmanice, 

Poslední prázdninový víkend zača-
la soutěž i pro naši mládež, starší 
žáci, mladší žáci, mladší přípravka 
a bambini. Výsledky najdete na 
https://www.fotbal zichlinek.cz/

MUŽI A 

1. B třída mužů, skupina B - 
Pardubický kraj
Trenér Kačer Jan, asistent Falta Jakub, 
vedoucí mužstva Antes Aleš st., dispo-
nujeme 19 hráči.

Rybník A, B, Jiskra A, B.

Nabíráme chlapce i děvčata, kontakto-
vat můžete trenéra Bambuška Pavla, tel. 
601 084 524.

BAMBÍNY (ROČNÍK 2015 A  MLADŠÍ) 

Help – okresní miniliga Bam-
bíny
Trenér Pekař Stanislav, asistent Hajzler 
Petr, disponujeme 11 hráči.

Účastníme se turnajů s účastí 4 týmů, 
každý turnaj se vyhlašuje zvlášť, ale 
zároveň se vede výsledková tabulka.

Výsledky turnaje v Žichlínku: Žichlínek 
vs. Ústí nad Orlici 11:6, vs. Letohrad 

8:3 a vs. Libchavy 3:0. Celkem 8 zápasů 
bez prohry! Gratulujeme.

Nabíráme nové zájemce, chlapce 
i dívky. Máte li doma malého sportovce, 
neváhejte volat na tel. číslo 777134017, 
Filip František.

Všem našim oddílům přeji krásné 
sportovní zážitky a zároveň děkuji všem, 
kteří se podílejí na perfektní přípravě 
a fungování oddílu Fotbal Žichlínek 
z.s. Také děkujeme Obecnímu úřadu 
Žichlínek za podporu.

Děkuji za vaši pozornost. Filip František, 
předseda Fotbal Žichlínek z.s.

Na ročník 2021/2022 nás posílilo 
pět nových hráčů: Petr Hronek, Dan 
Formánek, Lukáš Javorek a střelci 
Roman Faltus a Pavel Stasiowski. 
I díky těmto příchodům jsme si vytyčili 
jasný cíl  sehrát se, hrát slušný fotbal 
a zachránit se v B třídě. Věříme, že se 
nám to pod vedením Honzy Kačera 
a nově i asistenta Jakuba Falty podaří. 
A samozřejmě i díky vám, fanouškům, 
kteří nás, jak věříme, budete v hojném 
počtu podporovat.

MUŽI B 

K -Seven okresní přebor 
muži III. třida, okres Ústí 
nad Orlicí
Trenér Schembera Milan, asistent Ky-
ral Jiří, vedoucí mužstva Duspiva Petr, 
disponujeme 22 hráči.

Tento oddíl vznikl spojem naší rezervy 
s oddílem Luková, hraje pod naším 
názvem na hřišti v Lukové.

STARŠÍ ŽÁCI (ROČNÍK 2007–2008)

Luděk Skala okresní přebor 
starší žáci 8+1
Trenér Kollert Čestmír, asistent Filip 
František, vedoucí mužstva Šenkýř 
Michal, disponujeme 11 hráči.

V srpnu jsme změřili síly se šumper-
skými týmy: s Rovenskem (výhra 9:1) 

Fotbal Žichlínek z.s.

Muži A

Muži B

Mladší žáci

Starší žáci Bambíny
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SVOZ ODPADŮ V  ROCE 2021

Měsíc
Směsné odpady popelnice Svoz plastu popelnice Svoz papíru popelnice

úterý (v  sudém týdnu) úterý (v  lichém týdnu) pondělí (v  lichém týdnu)

Říjen 5 19  12   11   

Listopad 2 16 30 9   8   

Prosinec 14 28  7   6   

SKLO: 3.  listopad, KOV: 16.  listopad

Jubilanti 80 a  více let ve 
3. čtvrtletí roku 2021

Anna Mrázková, 83 let,
Ludmila Hajná, 81 let,
Marie Křivohlávková, 89 let,
Jaromír Šrámek, 82 let.

Vážení spoluobčané, k Vašim 
narozeninám Vám přejeme pře-
devším zdraví, pohodu a životní 
optimismus.

MS Žichlínek pořádá prodej 
živých ryb
v  sobotu 16. 10. 2021 od 
10.00  hodin u  myslivecké 
klubovny v  Žichlínku

do vyprodání zásob

Kalendář akcí
Přinášíme přehled chystaných akcí, které se budou konat, pokud to 
epidemiologická situace dovolí:

16. 10. 2021 Divadelní představení Sněhurka a  sedm trpaslíků

28. 11. 2021 Rozsvícení stromečku

05. 12. 2021 Mikulášské dílny

08. 12. 2021 Česko zpívá koledy

bude upřesněno Adventní koncert

24. 12. 2021 Betlémské světlo

08. 01. 2022 Tříkrálová sbírka

21. 01. 2022 Sportovní ples
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